
Página 1 de 2 

 

 
 
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS 

 
PORTARIA Nº 1836, DE 09 DE OUTUBRO DE 2017. 

 

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe confere o § 

1º do artigo 15, do Estatuto da UFAL, aprovado pela Portaria nº 4067/MEC, de 29.12.2003, e tendo em vista 

o que consta no Processo nº 23065. 035382/2017-90, resolve: 

 

Retificar, em parte, a Portaria nº 1736, de 22 de setembro de 2017, que designa os servidores 

abaixo relacionados para comporem as Bancas Examinadoras e desempenharem as atividades de 

Supervisão e de Auxiliar de Gravação durante a realização do Concurso Público para recrutamento de 

Docente Substituto promovido pelo Edital n° 61, de 23/08/2017, publicado no DOU de 28/08/2017, seção 03, 

págs. 44 a 58, na forma a seguir: 

 
Onde se lê: 
 

ÁREA DE ESTUDO:  
Direito Tributário – Auxiliar – 40h – FDA 

INSTITUIÇÃO SIAPE 

SUPERVISOR 
DRA. ALESSANDRA MARCHIONI P. DA 

CUNHA 
UFAL 1488708 

TITULARES 

DR. FILIPE LÔBO GOMES UFAL 1317139 

MSC. PAULO MACHADO CORDEIRO UFAL 125896 

MSC. THIAGO RODRIGUES DE PONTES 
BONFIM 

UFAL 
1685932 

SUPLENTES 

DR. GEORGE SARMENTO LINS JÚNIOR UFAL 1121342 

DR. FÁBIO LINS DE LESSA CARVALHO UFAL 1458406 

MSC. TUTMÉS AIRAN DE ALBUQUERQUE 
MELO 

UFAL 
2172320 

AUXILIAR DE GRAVAÇÃO CARLOS ALBERTO TOLEDO DE ALMEIDA UFAL 1120631 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Página 2 de 2 

 

Leia-se: 
 

ÁREA DE ESTUDO:  
Direito Tributário – Auxiliar – 40h – FDA 

INSTITUIÇÃO SIAPE 

SUPERVISOR 
DRA. ALESSANDRA MARCHIONI P. DA 

CUNHA 
UFAL 1488708 

TITULARES 

DR. FILIPE LÔBO GOMES UFAL 1317139 

DR. JOSÉ BARROS CORREIA JUNIOR UFAL 3289832 

MSC. THIAGO RODRIGUES DE PONTES 
BONFIM 

UFAL 
1685932 

SUPLENTES 

DR. GEORGE SARMENTO LINS JÚNIOR UFAL 1121342 

DR. FÁBIO LINS DE LESSA CARVALHO UFAL 1458406 

MSC. TUTMÉS AIRAN DE ALBUQUERQUE 
MELO 

UFAL 
2172320 

AUXILIAR DE GRAVAÇÃO ANDREA DE OLIVEIRA XAVIER DOS SANTOS UFAL 1466476 

 
 
 
 
 
 
 
 

MARIA VALÉRIA COSTA CORREIA 

REITORA 
 


